



				Besc	hlussvo	rlage
					195/	/2015
Beratungsfolge:	Gremium:		Art der Sitzung:			
01.12.2015	Werkausschu	ISS	r	nicht öffentlich	beratend	
16.12.2015	Kreistag			offentlich	entscheide	nd
Tagesordnung:						
Satzung zur Änder von Benutzungsge					über die Erl	hebung
Beschlussvorsch	lag:					
Der Änderungssatzung zur Satzung des Landkreises Bad Dürkheim über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die öffentliche Abfallentsorgung wird in der vorgelegter Fassung beschlossen.						
Finanzielle Auswirkung:						
Leistungsbezeichnur	ng:					
Produktsachkonto:						
Investitionsmaßnahn	ne/Projekt:					
Haushaltsansatz:						
Noch verfügbar:						
Bemerkungen:						

Bad Dürkheim, 20.11.2015

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat





195/2015 Seite 2 Beschlussvorlage

Folgende Änderungssatzung wird vorgeschlagen:

Satzung

des Landkreises Bad Dürkheim

vom 16.12.2015

zur Änderung der Satzung über die

Erhebung von Benutzungsgebühren für die öffentliche Abfallentsorgung

vom 15.12.2004

Der Kreistag hat aufgrund

des § 17 der Landkreisordnung (LKO) für Rheinland-Pfalz in der Fassung vom 31.01.1994 (GVBI. S. 188), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 27.05.2014 (GVBI. S. 72), der §§ 1, 2, 3, 7, 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) vom 20.06.1996 (GVBI. S. 175), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 15.02.2011 (GVBl. S. 25) in Verbindung mit § 5 des Landeskreislaufwirtschaftsgesetzes (LKrWG) vom 22.11.2013 (GVBI. S. 459)

folgende Satzung beschlossen, die hiermit öffentlich bekannt gemacht wird.

Artikel I

§ 5 Abs.1 der Satzung wird wie folgt neu gefasst:

§ 5 Gebührensätze

(1) Die Gebühren für die Abfallentsorung werden wie folgt festgesetz:





## Behältergebühr pro Jahr für die Entsorgung von Abfällen aus Privathaushalten und sonstigen Herkunftsbereichen

<b>5</b>			
Restmüll			
	60 I	4 wö	38,00 €
	80 I	4 wö	49,00€
	60 I	2 wö	68,00€
	80 I	2 wö	87,00€
	120 I	2 wö	121,00€
	180 I	2 wö	178,00€
	240	2 wö	229,00€
	660 I	2 wö	689,00€
	1.100	2 wö	1.180,00 €
<del></del> _			
Biomüll			
	120 I	2 wö	68,00€
	240 I	2 wö	121,00€
	660 I	2 wö	303,00 €
	1.100	2 wö	488,00€
Einzelabfuhren			
	660 I		57,00€
	1.100		87,00€
Gebühren Abfallsäcke			
	Restabfall 50 I		4,00 €
	Bioabfall 50 I		5,00 €
			·
Gebühren für			
		1	
Behälterbereitstellung,			

15,00€





## Abfuhr von Abfällen aus sonstigen Herkunftsbereichen (Mulden und Presscontainer)

Mulde monatliche Miete		
	5 cbm	19,00€
	5 cbm mit Deckel	24,00 €
	7cbm	21,00€
	7 cbm mit Deckel	28,00€
	10 cbm ASK	29,00 €
	10 cbm m.D.	52,00€
	10 cbm GAB	66,00 €
	15 cbm	74,00 €
	20 cbm	83,00 €
	30 cbm	99,00€
	36 cbm	104,00 €
	10 cbm Press	322,00 €
	15 cbm Press	361,00 €
	20 cbm Press	361,00 €

Mulde pro Abfuhr		
	5 cbm	77,00€
	5 cbm mit Deckel	77,00 €
	7 cbm	77,00 €
	7 cbm mit Deckel	77,00 €
	10 cbm ASK	77,00 €
	10 cbm m.D.	77,00 €
	10 cbm GAB	95,00€
	15 cbm	95,00€
	20 cbm	95,00€
	30 cbm	95,00€
	36 cbm	95,00€
	10 cbm Press	109,00 €
	15 cbm Press	109,00 €
	20 cbm Press	109,00 €

Entsorgung pro Gewichtsonne		145,00 €
-----------------------------	--	----------

# Sonstige Gebühren

Entsorgung von Abfällen zur Beseitigung aus gewerblichen	145,00 €
Anlieferungen bei der Müllverbrennungsanlage Ludwigshafen	
(Direktanlieferungen) pro Gewichtstonne	





## Gebühr für die Anlieferung von Abfällen auf den Wertstoffhöfen und Anlagen des Landkreises entsprechend den jeweiligen Annahmekatalogen

Rest- und Gewerbeabfall ab 200 kg pro Gewichtstonne		175,00 €
Müllsack	pauschal	3,00 €
Kleinanlieferung (Kofferraum)	pauschal	10,00€
Anlieferung bis 200 kg	pauschal	30,00 €
	·	•
Altholz (A1-A3 Holz) ab 200 kg pro Gewichtstonne		30,00€
Kleinanlieferung (Kofferraum)	gebührenfrei	
Anlieferung bis 200 kg	pauschal	5,00 €
Altholz (A4 Holz) ab 200 kg pro Gewichtstonne		100,00€
Kleinanlieferung (Kofferraum)	gebührenfrei	
Anlieferung bis 200 kg	pauschal	15,00 €
	<u></u>	
Bauschutt (nicht verwertbar) ab 200 kg pro		80,00€
Gewichtstonne Kleinanlieferung (Kofferraum)	pauschal	8,00 €
Anlieferung bis 200 kg	pauschal	15,00 €
Affiliation and State Report of the State	padooriai	10,00 €
Bauschutt (verwertbar) ab 200 kg pro Gewichtstonne		10,00€
Kleinanlieferung (Kofferraum)	gebührenfrei	
Anlieferung bis 200 kg	pauschal	2,00€
Fenster und Rollläden ab 200 kg pro Gewichtstonne		100,00€
Kleinanlieferung (pro Stück)	pauschal	3,00 €
Anlieferung bis 200 kg	pauschal	15,00 €
	<u></u>	
Flachglas ab 200 kg pro Gewichtstonne		50,00€
Kleinanlieferung (Kofferraum)	gebührenfrei	
Anlieferung bis 200 kg	pauschal	10,00€
		400.00.6
Assestzement ab 200 kg pro Gewichtstonne		160,00 €
Ausgabe Big Bags pro Stück		10,00 €
Glas- und Steinwolle pro Gewichtstonne		400,00€
Müllsack	pauschal	3,00 €
Walloadk	padoonar	0,00 €
Ausgabe Styroporsack pro Stück		2,00 €
	l .	
Grünabfälle gewerblich pro Gewichtstonne		40,00€



Altreifen pro Stück	
PKW ohne Felge	3,00 €
PKW mit Felge	6,00 €
LKW ohne Felge <0,8 m	8,00 €
LKW ohne Felge >0,8 m	20,00€
LKW mit Felge <0,8 m	16,00 €
LKW mit Felge >0,8 m	28,00€
Ackerschlepperreifen <1,0 m	22,00€
Ackerschlepperreifen >1,0 m	42,00€

# Artikel II

# § 13 Inkrafttreten

Die Änderungssatzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.